
číslo jednací: MMR-26866/2017-24/11 
Číslo smlouvy v CES:5698 
Číslo úkolu: 366100/5168/6/24 

366100/5168/7/24

Smlouva o Obnově technické podpory k licencím HW a SW produktů IBM
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1,110 15
zastoupená: RNDr. Blankou Fischerovou, ředitelkou Odboru správy monitorovacího sytému 
IČO: 66002222
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
Číslo účtu: 629001/0710 
dále jen „Uživatel"

na straně jedné

a

MERIT GROUP a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedené Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1221 
se sídlem: Březinova 136/7, 779 00 Olomouc
zastoupená: Petrem Weiglem, statutárním ředitelem 
IČO:64609995 
DIČ: CZ699000785 
Bankovní spo|ení:|
Číslo účtu
dále jen „Poskytovatel"

na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek za podmínek dále 
uvedených tuto smlouvu:

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM“
Strana 1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na základě zadávacích podmínek Uživatele, které Uživatel zveřejnil 
v rámci zadávacího řízení uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
N006/18/V00005054 a která se týká zadávacího řízení vyhlášeného Uživatelem na realizaci projektu
„Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů II".

2. Účelem této smlouvy je zajištění technické podpory HW a SW prvků Uživatele, které se využívají 
v prostředí MS2014+ Uživatele. Technická podpora dále níže specifikovaných HW a SW prvků bude 
zajištěna od 1. 7. 2018 do 30 6.2022.

Článek II. 
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit technickou podporu pro SW a HW prvky 
systému MS2014+ Uživatele (dále jen „technická podpora"). Poskytovatel se zavazuje zajistit 
technickou podporu od 1.7.2018 do 30. 6. 2022 pro níže uvedené SW prvky a do 31. 12. 2018 pro 
níže uvedené HW prvky v tomto rozsahu:

A) SW PRODUKTY IBM
Pro období od 1.7.2018 do 30.6.2022
typ licence: IBM Spectrum Protéct Suitě - Front End Terabyte (100) License (od 1.7. 2018 do 30.6
2019)

typ podpory: IBM Spectrum Protéct Suitě - Front End Terabyte (100) Annual SW Subscription &
Support Renewal (od 1.7. 2019 do 30. 6. 2022)

Požadované minimální parametry technické podpory pro SW produkty:

Poskytovatel pro jednotlivé SW produkty zajistí technickou podporu s následujícími minimálními 
parametry do 30 .6. 2022:

zajištění dostupnosti nových verzí software a zajištění možnosti přechodu na vyšší verze či jiné 
platformy OS v ceně podpory (bez dalších poplatků),

zajištění dostupnosti servisních verzí pro udržení kroku s vývojem verzí hardware a operačního 
systému,

zajištění dostupnosti opravných Service packů, patchů, hotfixů a bezpečnostních oprav vydaných 
výrobcem SW,

zajištění dostupnosti dokumentace k novým verzím software,

nepřetržitou elektronickou pomoc při řešení problémů a dotazů Uživatele, 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu,

neomezený přístup na portál podpory výrobce do znalostní a dokumentační báze

B) HW PRODUKTY IBM
Pro období od 1.7.2018 do 31.12.2018

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 2



• Blade 01 - IBM BladeCenter-H Midplane
• Blade 02 - IBM BladeCenter-H Midplane
• Knihovnu IBM TS3310

• Diskové pole 1 - IBM Storwize V7000 Control Enclosure
• Diskové pole 2 - IBM Storwize V7000 Control Enclosure

a) Prvky Blade 01 a Blade 02 podpora od 1.7.2018 do 31.12.2018

Blade 01, Blade 
02,
režim 7 x 24, 4 hodiny odezva, nejnižší dostupná úroveň
IBM BladeCenter-H Midplane a v obou je 6 switchů, 2x Brocade 20 port 8Gb SAN Switch Module, 2x Cisco 
Catalyst Switch Module 3012 core IBMBIade Center
2x Cisco Nexus 40011 Switch Module, 4x zdroj IBM BladeCenter-H 2980W Hi-Efficiency Power Supply Module

Machine
Type Mod/Feat Order/Serial Komponent Services Typ SLA

7871 CTO 06KBT87
BladecenterHS22V Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

7871 CTO 06KBT88
BladecenterHS22V Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

7871 CTO 06KBT89
BladecenterHS22V Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

7871 CTO 06KBT91
BladecenterHS22V Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

7871 CTO 06KBT92
BladecenterHS22V Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

7871 CTO 06KBT93
BladecenterHS22V Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

7871 H4G 06HTK29
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK31
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK32
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK33
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK34
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK35
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK36
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK37
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK38
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK39
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM"

Strana 3



7871 H4G 06HTK40
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK41
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

7871 H4G 06HTK52
IBM Bladecenter 
HS22V

Post
Service

Warranty PW Tech Install, SBD 
24x7

8852 4TG KD52VDK
IBM Bladecenter H Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7

8852 4TG KD53PRR
IBM Bladecenter H Post

Service
Warranty PW Tech Install, SBD 

24x7
Užité zkratky: SBD - Second business day

b)Disková pole, IBM knihovna - HW technická podpora od 1.7. 2018 do 31. 12. 2018

podpora HW - disková pole,
IBM Knihovna

Description Počet prvků Machine
type/MOD/FEAT Order/Serial Service Level Description

STORWIZE V7000 EXPANSION 12 1 2076/212 78N13D0 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 CONTROLLER 
24

1 2076/124 78N13KR On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

200GB 2.5 INCH SSD 4 2076/3512 78N13KR On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 CONTROLLER 
24

1 2076/124 78N13LB On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 EXPANSION 12 1 2076/212 78N152G On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 EXPANSION 12 1 2076/212 78N155V On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 EXPANSION 12 1 2076/212 78N1565 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 EXPANSION 24 1 2076/224 78RFKT8 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

200GB 2.5 INCH SSD 4 2076/3512 78RFKT8 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

STORWIZE V7000 EXPANSION 24 1 2076/224 78RFKTC On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

200GB 2.5 INCH SSD 4 2076/3512 78RFKTC On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

TS3310 TÁPE LIBRARY 1 3576/L5B 1311623 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

ULTRIUM 4 FIBRE TÁPE DRIVE 2 3576/8142 1311623 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

TS3310 TÁPE EXPANSION MOD 1 3576/E9U 1371296 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

ULTRIUM 4 FIBRE TÁPE DRIVE 1 3576/8142 1371296 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 4



ULTRIUM 4 FIBRE TÁPE DRIVE 1 3576/8142 1371296 On-site
Repair,ORT=NBD,11x5

Užité zkratky: ORT - Onsite Response Time
NBD- Next business day

Požadované minimální parametry technické podpory pro HW produkty:

Poskytovatel pro jednotlivé HW produkty IBM zajistí licence technické podpory s následujícími 
minimálními parametry do 31.12.2018:

dostupnost podpory výrobce: 7x24 (7 dní v týdnu / 24 hodin denně) podpora bude na zařízení, jeho 
části a práce pracovníků výrobce; 
garantovaná doba opravy: Next Business Day; 
typ podpory vzhledem k lokalitě: ON-SITE.

2. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k poskytnutí práv 
specifikovaných v odst. 1. v tam uvedeném rozsahu.

3. Uživatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za předmět plnění této smlouvy 
dohodnutou smluvní cenu a dále se zavazuje vyvinout stanovenou součinnost k převzetí předmětu 
plnění a dodržování všech omezení užívání stanovených zákonem a touto smlouvou.

Článek III.
Místo plnění

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Uživatele na adrese:

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 
Staroměstské náměstí 6 
Praha 1

Článek IV.
Termín plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit technickou podporu na dané období nejpozději do 10 pracovních dnů 
od účinnosti smlouvy.

2. Předpokládaný termín ukončení poskytování služeb technické podpory je sjednán do 30. 6. 2022.

3. Dodání technické podpory Poskytovatel doloží „Dokladem o poskytnutí podpory41 (dále jen „Doklad44). 
Doklad bude potvrzen Uživatelem, ředitelkou odboru Správy monitorovacího systému. Po potvrzení 
Dokladu se tento doklad stane podkladem pro fakturaci. Fakturace technické podpory bude rozčleněna 
na období do 31.12. 2018 a po 1. 1.2019 vždy v rozsahu jednoho pololetí. Zajištění technické podpory 
na první rok bude provedena a fakturována do 15 pracovních dnů od zahájení poskytování technické 
podpory. Technická podpora pro každý další rok bude dodávána a fakturována vždy k příslušnému 
výročí zahájení poskytování technické podpory a k 31. 12. daného roku.

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 5



Článek V.
Smluvní cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle čl. II byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 12 329 670Kč bez 
DPH (slovy: dvanáctmilionůtřistadvacetdevěttisícšestsetsedmdesát korun českých), daň s přidané 
hodnoty ve výši 21% činí 2 589 230,70 Kč (slovy: dvamiliónypětsetosmdesátdevěttisícdvěstětřicet 
korun českých a sedmdesát haléřů), celková cena činí tedy 14 918 900,70Kč včetně DPH 
(slovy: čtrnáctmilionůdevětsetosmnácttisícdevětset korun českých a sedmdesát haléřů).

2. Tato cena je sjednána jako konečná a nepřekročitelná. Její překročení je přípustné pouze v případě, 
pokud v průběhu plnění předmětu zakázky dojde ke změně daňových předpisů s dopadem na 
cenu.Cena SW prvků dle jednotlivých položek:

Název položky Požadov.
množství
licencí
podpory

Požadovaná 
podpora od 
1.7. 2018 do 
30.6. 2019
bez DPH

Požadovaná 
podpora od 
1.7.2019 do 
30.6.2020
201 bez DPH

Požadovaná 
podpora od 
1.7.2020 do 
30.6.2021 
bez DPH

Požadovaná 
podpora od 
1.7. 2021 do 
30. 6. 2022 
bez DPH

IBM Spectrum Protéct 
Suitě - Front End 
Terabyte (100)
License

100
Terabyte

7 298 000.00 Kč - - -

IBM Spectrum Protéct 
Suitě - Front End 
Terabyte (100) Annual 
SW Subscription & 
Support Renewal

100
Terabyte

1 050 000,00Kč 1 080 000,00Kč 1 150 000,00Kč

Celkem za období bez 
DPH 7 298 000.00Kč

1 050 000. 00Kč 1 080 000,00Kč 1 150 000Kč

Celkem za podporu bez 
DPH

10 578 000,00Kč

Celkem za podporu DPH 2 221 380

Celkem za podporu s 
DPH

12 799 380

3. Cena HW prvků dle jednotlivých položek:

Položka
Cena podpory do 31. 

12. 2018 v Kč bez 
DPH

DPH v Kč při sazbě 
21%

Cena celkem v Kč včetně 
DPH

• Blade 01 - IBM
BladeCenter-H Midplane 178 230,00Kč 37 428,30Kč 215 658,30Kč

• Blade 02 - IBM
BladeCenter-H Midplane 178 230,00Kč 37 428,30Kč 215 658,30Kč

• Knihovnu IBM TS3310 172 770,00Kč 36 281,70Kč 209 051,70Kč

• Diskové pole 1 - IBM 
Storwize V7000 Control 
Enclosure

611 220,00Kč 128 356,20Kč 739 576,20Kč

• Diskové pole 2 - IBM 
Storwize V7000 Control 
Enclosure

611 220,00Kč 128 356,20Kč 739 576,20Kč

• Celková nabídková cena 1 751 670,00Kč 367850,70Kč 2 119 520,70Kč

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 6



Technická podpora: do 31. 12. 2018

4. Úhrada bude prováděna v české měně na základě příslušného daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad po řádném předání a převzetí 
plnění v souladu s čl. IV této smlouvy. Uživatel nebude poskytovat zálohy před zahájením plnění.

Stanoveny jsou následující fakturační milníky:

První fakturační milník-faktura bude vystavena nejpozději do 15 pracovních dnů od účinnosti smlouvy, 
fakturace služeb (technické podpory) provedených za období od 1. 7. 2018 až do 31. prosince 2018;

Druhý fakturační milník - faktura bude vystavena do 1. prosince 2018, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. ledna 2019 do 30. června 2019;

Třetí fakturační milník - faktura bude vystavena do 15. června 2019, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. července 2019 do 31. prosince 2019.

Čtvrtý fakturační milník - faktura bude vystavena do 1. prosince 2019, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. ledna 2020 do 30. června 2020;

Pátý fakturační milník - faktura bude vystavena do 15. června 2020, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. července 2020 do 31. prosince 2020.

Šestý fakturační milník - faktura bude vystavena do 1. prosince 2020, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. ledna 2021 do 30. června 2021;

Sedmý fakturační milník - faktura bude vystavena do 15. června 2021, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. července 2021 do 31. prosince 2021.

Osmý fakturační milník - faktura bude vystavena do 1. prosince 2021, fakturace služeb (technické 
podpory) bude provedena za období od 1. ledna 2022 do 30. června 2022;

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho doručení Uživateli. Úhrada faktury bude 
provedena bankovním převodem. Faktura musí být Uživateli doručena nejpozději do 15. 12. daného 
roku, aby mohla být proplacena v tomtéž kalendářním roce. V případě nedodání její splatnost počíná
1. ledna následujícího roku.

6. Daňové doklady budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví; musí 
obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Součástí každého daňového dokladu je Doklad 
o poskytnutí podpory.

V záhlaví daňového dokladu-faktury bude výrazně uveden název Uživatele včetně osoby, která ho 
zastupuje a její funkce, název a registrační číslo projektu (Obnova technické podpory k licencím 
SW a HW produktů II, CZ.08.2.125/0.0/0.0/15_002/0000143) a budou zvýrazněna slova OPTP 2014- 
2020, číslo smlouvy v CES.

7. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je uživatel oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není uživatel v prodlení s úhradou.

8. Poskytovatel dodá Uživateli fakturu ve 2 vyhotoveních za účelem potřeby Uživatele prokazovat 
způsobilé výdaje.

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 7



Článek VI.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní strany 
s jejím vlastním plněním.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Článek VII.
Sankce

1. V případě prodlení Uživatele s úhradou fakturované částky je Poskytovatel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení.

2. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním předmětu smlouvy nebo nedodrží termín nebo 
rozsah poskytnutí služby vymezené předmětem plnění, je Uživatel oprávněn žádat po Poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo na náhradu škody 
tím není dotčeno.

3. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním povinnosti dle čl. IV. odst. 1 a čl. XI. odst. 1 b 
této Smlouvy, je Uživatel oprávněn žádat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč 
za každý i započatý den prodlení. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

Článek Vlil.
Mlčenlivost

Pokud nestanoví Smlouva o dodržování bezpečnostních opatření v rámci spolupráce uzavřená 
zároveň s touto smlouvou jinak, Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení 
smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Uživatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Tato povinnost se vztahuje i na poddodavatele. Za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti mlčenlivosti je stanovena sankce ve výši 100 000 Kč. Tato sankce bude uhrazena na účet 
Uživatele do 30 dnů ode dne zjištění porušení povinnosti mlčenlivosti na základě vystavené faktury 
doručené Poskytovateli.

Článek IX.
Spolupůsobení při výkonu finanční kontroly

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,ZFK“), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního 
programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Evropské komisi, Evropskému účetního 
dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 8



Článek X.
Publicita a archivace

1. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby ji 
Uživatel včetně všech příloh a dodatků uveřejnil na profilu Uživatele a v registru smluv. Uživatel je 
oprávněn uveřejnit na profilu Uživatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ZZVZ.

2. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné 
zakázky po dobu uvedenou a závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných 
zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň 
do 31. 12. 2027. Po tuto dobu je Poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky Po tuto dobu je 
Poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto Smlouvu v registru smluv uveřejní 
Uživatel.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud

a) nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Uživatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení 
zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí Poskytovateli, že nebyla schválena částka ze 
státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
smlouvy v následujícím roce.

b) dojde k podstatnému porušení smlouvy ze strany Poskytovatele. Za toto podstatné porušení se 
považuje zejména prodlení Poskytovatele s plněním svých závazků dle této Smlouvy po dobu delší 
deseti (10) dnů,

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud

a) dojde k podstatnému porušení smlouvy ze strany Uživatele. Za toto podstatné porušení se považuje 
prodlení Uživatele s úhradou ceny za plnění předmětu dle této Smlouvy o více než třicet (30) dnů, 
pokud Uživatel nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovateli o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu.

3. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí o nápravu 
ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení jedné ze Smluvních 
stran.

4. Odstoupením od smlouvy nezanikají práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, 
na náhradu škody, práva z duševního vlastnictví k již předaným dílům, povinnosti záručního servisu, 
povinnost mlčenlivosti a jiná ustanovení předpokládaná zákonem nebo smlouvou.

5. Odstoupením se tato Smlouva ukončuje dnem doručení oznámení o odstoupení. Nezanikají však 
ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po jejím zrušení.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 
Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to,

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 9



že právní účinky doručení odstoupení Poskytovateli nastávají 10. dnem od jeho odeslání v poštovní 
zásilce s dodejkou.

Článek XII.

Ukončení Smlouvy dohodou či výpovědí

1. Tato Smlouva může být před uplynutím sjednaného trvání ukončena dohodou obou Smluvních stran. 
Tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti písemnou formu.

2. Tato Smlouva může být před uplynutím sjednaného trvání dále ukončena výpovědí ze strany Uživatele, 
který je oprávněn vypovědět Smlouvu, jestliže je splněna kterákoli z těchto podmínek:

a) Poskytovatel ztratí trvale nebo dlouhodobě podnikatelské oprávnění k výkonu činností, k nimž se touto 
Smlouvou zavazuje; Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit Uživateli i pouhý fakt, že je proti němu 
vedeno správní řízení o odebrání podnikatelského oprávnění k výkonu činnosti podle této Smlouvy;

b) je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že činnost Poskytovatele nevede z důvodů, které leží 
na jeho straně, k vytváření plnění;

c) v případě přenechání/převodu/přechodu práv a povinností Poskytovatele z této Smlouvy na třetí osobu 
bez písemného souhlasu Uživatele;

d) Poskytovatel vstoupí do likvidace;

e) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

3. Výpovědní lhůta pro ukončení Smlouvy se sjednává na 2 (dva) měsíce pro obě Smluvní strany, její 
běh začíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně. Poskytovatel se zavazuje dodržovat standardy poskytování služeb až do okamžiku 
skutečného faktického ukončení Smlouvy.

Článek XIII.
Postoupení smlouvy a pohledávek

Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo jiným 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Uživatele.

Článek XIV.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 30. 6. 2022.

Článek XV.

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 10



Závěrečná ustanovení

1. Vzhledem k povinné elektronické komunikaci dle § 211 ZZVZ, je tato Smlouva vyhotovena pouze v 1 
elektronickém vyhotovení.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

- obchodní podmínky výrobce vztahující se k licencím a technické podpoře dle předmětu této veřejné 
zakázky [Příloha č. 1 smlouvy CES:5698 - Obchodní podmínky výrobce]

- dokument v českém nebo slovenském jazyce o oprávnění k prodeji licencí a technické podpory dle 
předmětu této veřejné zakázky [Příloha č. 2 smlouvy CES:5698 - Oprávnění k prodeji licencí]

- originál potvrzení od výrobce, že dodávaný HW a SW podpora je z oficiálního distribučního kanálu 
výrobce, a tedy se nachází pod garantovanou podporou v systémech výrobce [Příloha č. 3 smlouvy 
CES:5698 - Originální potvrzení od výrobce]

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude v budoucnosti posouzeno z důvodu 
nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé (nicotné), a nepodaří-li se tuto nesrozumitelnost či 
neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se posoudí vliv takové vady na smlouvu 
analogicky podle ustanovení § 576 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy.

Článek XVI.
Postup po ukončení smluvního vztahu

Jestliže je Smlouva ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením před dokončením plnění, Smluvní 
strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy 
Smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek 
z toho pro ně vyplývajících.

Poskytovatel: Uživatel:

V Olnmnur.i Hnp V Pr^7p Hnp

MERIT GROUP a.s. Česká republika
Petr Weigel Ministerstvo pro místní rozvoj

statutární ředitel RNDr. Blanka Fischerová
ředitelka Odboru správy 
monitorovacího sytému

Smlouva k části 2 dělené veřejné zakázky, s názvem: "Obnova technické podpory k licencím SW a HW produktů IBM11

Strana 11


